An. 1195. Domina Malthildis de Hābourg Comi-
tissa Abbati & fratribus Salua Vallis ibidē Deo
& B. Mariæ Virg. seruiētib. in perpetuū donant
pagū quendā, nomine Bourmōt cū appendicijs.

Vallis Sali-
ua in dice-
cesi Metēsi.

ANNO
1180.

*Entetus Abbas
II. Horti
B. Mariae.*

Anno eodem *Ento*, siue *Entetus Horti B. Mariae* apud Frisios Abbas II. & *B. Frederici* fundatoris successor, hunc ipsum locum mirifice auxit, templumque nouum à fundamento extruxit: quod anno insequente *Balduinus*, Episcopus *Ultraiectensis* consecrauit dedicauitque. Obijt autem *Entetus* anno Praefecturae suae octauo Christi 1189. III Nonas Octobris. *Sibrandus Leonius* libro citato.

*Hildegardis
virgo mori-
tur.*

Item anno eodem obijt *Sancta Hildegardis* Virgo ordinis Sancti Benedicti, in monasterio *S. Ruperti* apud *Bingam*, diocesis *Moguntinae*, aetatis suae anno 28. quae ob vitae sanctitatem, ac reuelationes diuinas, vt toto orbe erat celeberrima, sic à Romanis Pontificibus atque Imperatoribus, ab Episcopis & Abbatibus Germaniae Galliae atque Italiae per literas salutata frequentissimè, atque consulta est. Inter alios & Praepositus in *Herde*, Ordinis Praemonstratensis monasterio ad eam literas dedit aliquando, vt & huius fautricem fuisse apparet *Ioannes Trithemius* in *Chronico Hirsaug. an. 1150.*

Sibodus.

Vixit hoc tempore in Frisia occidentali *Sibodus*, vir diuitiis abundans & celebs: qui spiritu Dei motus cum *Thiallin- gio Donienſi* eiusdem animi viro pri-
mum

munum Canonicoꝝ Regulariũ S. Augu- ANNO
 stini institutum adfectando, post regulã 1182.
 Præmonstratensem amplexus est, ab En-
 teto Horti B. Mariæ, secundo Abbate ve-
 ste candida accepta.

Anno itaque 1182. *Sibodus* ad suos re- *Lidlumense*
 uersus, vna cum *Ielmáro*, quem Entetus il- *Abbatia in*
 li vt magistrum adiecerat, *Lidlumense* mo- *Frisia.*
 nasterium apud *Franeckeram*, *Frisiæ* oc-
 cidentalis opidum hodie situm constru-
 xit. Quò quidem multa vtriusque sexus
 turba mox confluit. Sed *Ielmárus* B. Fri-
 derici exemplum sectatus, ne quid infam-
 iæ aut sinistra opinionis in facto orire-
 tur Collegio, nouum monasterium, quod
Baiom vocant anno 1186. Virginibus ex-
 struxit, *Vlbodi* pij viri & *Simke*, matronæ *Baiomense*
 diuitis & nobilis præsidio adiutus, quem *Virginum*
 locum montem S. Michaelis appellauit. *monasteriũ.*
 Ita *Sibrandus Leonius*. in Catalogo manu-
 scripto Abbatum *Lidlumensium*. Annales
 tamen *Frisiæ* volunt *Baiomense* monaste-
 rium exstructum anno 1188. De *Lidlu-*
mensi monasterio vide intrã ad annum
 1234.